[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
Детский  сад «Радонежский» г. Строитель Яковлевского городского округа»

309070, Россия, Белгородская область, Яковлевский район, г.Строитель, переулок Жукова, дом 2.
                                                                                  ПРИКАЗ

 «28» ноября 2019 г.                                                                                   № 23
Об утверждении Положения

О приемочной комиссии и

о создании приемочной комиссии для приемки

поставленных товаров ( выполненных работ,

оказанных услуг, результатов отдельного этапа

исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров

(работ, услуг) для обеспечения нужд МБДОУ
Детский сад «Радонежский» г. Строитель»

В соответствии с ч. 6 ст.  94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон № 44-ФЗ) и в целях обеспечения приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд МБДОУ Детский сад «Радонежский» г.Строитель»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение о приемочной комиссии и проведении экспертизы при осуществлении закупок  для нужд МБДОУ «Детский сад « Радонежский» г. Строитель». Приложение 1
2.Создать приемочную комиссию по продуктам питания в составе:

1) Председатель приемочной комиссии Климова Е.А. - заведующий;

2) Заместитель председателя приемочной комиссии  Зелик М.И. –заведующий хозяйством;
3) Член приемочной комиссии Ищенко И.Г.- повар;

4) Член приемочной комиссии Кисель С.Н.. – повар;

5) Член приемочной комиссии Клименко Е.Л.- мед.сестра

3.  Утвердить состав приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг ) в должности:

1) Председателя приемочной комиссии – Климова Е.А. заведующий;
2)Заместителя председателя приемочной комиссии - Зелик М.И. заведующий АХР;

3)Члена приемочной комиссии - мед.сестра Клименко Е.Л.
4)Члена приемочной комиссии – председатель ПК Евдокимова Н.В.
5) Члена приемочной комиссии –ст.воспитатель Юрчено Е.В.
4.Приёмочной комиссии обеспечить приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги в порядке и в сроки, которые установлены контрактом (договором).

5.Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом (договором), в части их соответствия условиям контракта (договора) приёмочной комиссии  производить экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.

6. Приёмочной комиссии оформлять и  подписывать документы о приёмке исполнения по контрактам (договорам), которые утверждаются руководителем заказчика, либо направлять в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа поставщику (подрядчику, исполнителю) в сроки, установленные действующим законодательством. Под документами о приемки подразумеваются товарная накладная и/или акт приема передачи (сдачи-приемки).

7. В случае необходимости (согласно положениям ч. 4 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»: заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные  организации к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в случае, если закупка осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, предусмотренных пп. 1, 4–6, 8,15, 17, 18, 22, 23, 26 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ) контрактной службе, привлекать экспертов (экспертные организации).

8. В случае привлечения для проведения экспертиз экспертов (экспертных организаций) приёмочной комиссии при принятии решений о приёмке или об отказе в приёмке результатов контрактов (договоров) учитывать отраженные в заключении по результатам указанных экспертиз предложения экспертов (экспертных организаций).

9. Наделить приёмочную комиссию правом не отказывать в приёмке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих товаров, работ, услуг условиям контракта (договора), если выявленное несоответствие не препятствует приёмке этих результатов либо этих товаров, работ, услуг и устранено поставщиком, подрядчиком, исполнителем.

10. Лиц, осуществляющих приёмку продукции по количеству, наделить правом удостоверять своей подписью только те факты, которые были установлены с их участием. Запись в акте данных, не установленных непосредственно участниками приёмки, запрещается.

За подписание акта о приёмке продукции по количеству, содержащего не соответствующие действительности данные, лица, принимавшие участие в приемке продукции по количеству, несут установленную законом ответственность.

11. Лицам, осуществляющим приёмку продукции по качеству и комплектности, строго соблюдать правила приёмки продукции и удостоверять своей подписью только те факты, которые были установлены с их участием. Запись в акте данных, не установленных непосредственно участниками приёмки, запрещается.

За подписание акта о приёмке продукции по качеству и комплектности, содержащего не соответствующие действительности данные, лица, подписавшие такой акт, несут установленную законом ответственность.

12. Осуществлять замену членов приёмочной комиссии только по решению руководителя.

13. Контроль    за    исполнением   настоящего   приказа  возложить   на Климову Е.А.
14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

  Заведующий                                                                       Е.А.Климова
С приказом ознакомлены:
[image: image2.png]B 3aKJIIOYEHHMH IO pe3y/lbTaTaM yKa3aHHBIX JKCIIEPTH3 MpPEIJIOKEHUs] KCIePTOB
(3KCIepTHBIX OpraHU3aIHi).

9. Hamemuth npHEMOYHYI0 KOMHCCHIO IPaBOM He OTKa3blBaTh B MPUEMKE
pe3yJbTaToOB OTAENBHOIO JTala MCIOJIHEHUS KOHTpaKTa JMOO IOCTaBIEHHOTO
TOBapa, BBIINOJHEHHOM pabOThl WM OKa3aHHOH YCIyTH B CIlydae BBISBIEHHS
HECOOTBETCTBHUSI 9THX Pe3yJbTaTOB JHOO 3THX TOBAPOB, paboT, yCIIyr YCIOBHSIM
KOHTpaKTa (ZOroBopa), €CIlM BBISIBIEHHOE HECOOTBETCTBHE HE TMPEISTCTBYET
NpUEMKE 3THX pe3ylbTaToB JIMOO 3THUX TOBApOB, pabOT, yCIyr M YCTpPaHEHO
MOCTaBIIMKOM, HOAPSAYMKOM, HCIIOTHHTEIIEM.

10. JIum, ocCyIIEeCTBISIOIINX NPHEMKY NPOLYKIMH [0 KOJIHYECTBY, HAIENUTh
NpaBoM YJIOCTOBEPATH CBOEH MOANMMCBIO TONBKO Te (aKThl, KOTOpbie ObLIM
YCTAaHOBJIEHBl C MX Y4YaCTHEeM. 3alliCh B aKTe [JaHHBIX, HE YCTAHOBIEHHBIX
HENOCPEICTBEHHO yYaCTHHUKAMH IPUEMKH, 3aMpeInaeTcs.

3a moamucaHWe akTa O NMpUEMKE MPOAYKLIHH MO KOJMYECTBY, COAEPXKALIETO He
COOTBETCTBYIOLIME NEHCTBUTENLHOCTH JaHHBIE, JIHIA, PHHUMABIIKE y4acTHE B
OpUeMKe MPOAYKUMH I10 KOJHYECTBY, HECYT YCTAHOBIEHHYIO 3aKOHOM
OTBETCTBEHHOCTb.

11. Jluuam, OCYIIECTBISIOIIMM NPUEMKY MPOAYKIHWH TO KAauyecTBy H
KOMIUIEKTHOCTH, ~ CTPOro  COOMIOAaTh MpaBuWila NPUEMKA MPOAYKUMH M
YIOCTOBEPSATH CBOEH MOAMKCHIO TOJBKO T€ (AaKThl, KOTOpBIe OBUTH YCTAHOBJIEHBI C
UX ydacTueM. 3amuch B aKTe JaHHBIX, HE YCTAHOBJIEHHBIX HEMOCPEICTBEHHO
YYaCTHHKAaMHU NPUEMKH, 3aIperiaeTcs.

3a moamucaHWe akTa O MpPHEMKE MPOAYKLMH IO KAYeCTBY M KOMILIEKTHOCTH,
COIEpXKAaIlEr0 He COOTBETCTBYIOIME HeHCTBHTENBHOCTH JaHHBlE, JIMIA,
MIONKCABIINE TAKOH aKT, HECYT YCTAHOBIIEHHYIO 32aKOHOM OTBETCTBEHHOCTb.

12. OcyiecTBIATh 3aMeHy HICHOB MPHEMOYHON KOMHCCHH TOJBKO MO PEIIeHHIO
PYKOBOZIHUTEIISL.

13. KoHTponb 32  HCIIONHEHHEM HACTOSIIETO MpHMKa3a BO3JNOXKHTH Ha
Knumosy E.A.

14. TIpuka3 BcTymaeT B CHITy CO [HS €r0 MOAMHCAHUSL.
3aBeyroumit E.A KnumoBa

C NpHUKa3OM O3HAKOMJICHBI:

;l‘lﬁ’wi Lee d /’3 fy\/’
g

[Ceccececiceps § 0y

tude ¢ H

A0 dhq 1 [b) ‘
4
3«' P A